2023 年 2 月 28 日

各  位

会 社 名 ＮＳユナイテッド海運株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  谷 水 一 雄

コード番号 9110  東証プライム市場

問合せ先 総務グループリーダー 薗田 恭

(TEL 03-6895-6225)

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

 当社は、2023 年 2 月 28 日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動（社長

交代）を内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 異動の理由

当社グループの経営体制の強化、社業の一層の発展を図るため。

２． 新旧代表取締役（社長）の氏名及び役職名

氏 名 新役職名 現役職名 所有株式数

(新任)

山中 一馬

（やまなかかずま）

代表取締役社長執行役員

日本製鉄株式会社

常務執行役員

当社取締役(非常勤)

0 株

(2022 年

9 月末時点)

(退任)

谷水 一雄

（たにみずかずお）

取締役相談役

代表取締役社長執行役員

13,300 株

(2022 年

9 月末時点)

３． 新任代表取締役（社長）の略歴

別紙をご参照下さい

４． 就任時期

2023 年 6 月下旬開催の第 97 回定時株主総会終了後（2023 年 6 月 28 日予定）。

以上

(別紙)

新代表取締役（社長）の略歴

氏  名：山中 一馬（やまなか かずま）

出身地 ：千葉県

生年月日：昭和 38 年 8 月 10 日生

最終学歴：昭和 61 年 3 月 一橋大学法学部 卒業

略  歴：昭和 61 年 4 月 新日本製鐵株式會社入社

平成 11 年 4 月 同社 八幡製鐵所 人事グループリーダー

平成 14 年 7 月 同社 人事・労政部派遣人事センター マネジャー

平成 23 年 4 月 同社 人事・労政部人事グループリーダー

平成 23 年 11 月 同社 人事・労政部人事グループリーダー（部長）

平成 24 年 4 月 同社 人事・労政部部長

平成 24 年 10 月 住友金属工業株式会社との経営統合により
新日鐵住金株式会社となる
人事・労政部部長

平成 26 年 4 月 同社 鹿島製鐵所 総務部長

平成 29 年 4 月 同社 参与 機材調達部長委嘱

平成 30 年 4 月 同社 執行役員 機材調達部長委嘱

平成 31 年 4 月 商号変更により日本製鉄株式会社となる
   執行役員 機材調達部長委嘱

令和 2 年 4 月 同社 執行役員

令和 2 年 6 月 当社 取締役（現在）

令和 3 年 4 月 同社 常務執行役員（現在）

以上